becoming indignation, in a speech addressed to the assembled chapter, in 1575, by Bishop Blethin, who succeeded Bishop Jones, the immediate successor of Kitchen.\* He appears to have been a good and energetic man, who set himself vigorously to work to purify the Augean stable which had fallen to his care. He compiled from the ancient statutes (which had fallen into non-observance and almost into oblivion) a new body of *Consuetudines et Ordinationes*, which he persuaded the chapter (not without threats) to ratify. Whether they ever observed them, it is difficult to say; but if so, it was probably for no long time. Subsequently they again fell into disuse, and were at length so entirely forgotten that, till within the last two years, their very existence was unknown to the existing chapter. The original manuscript was discovered in 1853, in a dilapidated but not illegible state, among the cathedral muniments, containing both these statutes, and also the speech made by Bishop Blethin upon recommending them to the chapter.† This speech, which is a most interesting illustration of the ecclesiastical history of our Elizabethan era, runs as follows:—

ORATIO Reverendi in Christo Patris ac Domini  
WILLI BLETHIN permissione Divina LANDAVENSIS EPISCOPI  
Prebendarijs suis in Capitulo Ländavensi  
Congregatis pronunciata. (Jan. 30. 1575.)

CUM dudum vobiscum (Fratres in Xto Charissimi) paucis  
agerem, adhortatione prius prælibatâ, huncq; in finem quoda-  
modo excogitatâ, ut Libri noñulli, tunc non extantes, quibus  
Monumenta & Statuta hujus antiquissimæ Ecclesiæ dextralis  
Brittanniæ Prædecessores nostri scripta reliquere, ad nos et  
successores nostros necnon ad vos ipsos et hoc nostrum Capitulum  
Spectantes Nobis Exhiberentur. Qui diu latebris delitescentes,  
pulvcribus (proh Dolor) obsiti, et cooperti, nobis et vobis hac-

\* Bishop Blethin was appointed by Archbishop Parker's advice, as appears from the recently published "Correspondence of Archbishop Parker," p. 476.

† An ancient copy of this curious and interesting document is in the collection of that eminent antiquary, the Rev. J. M. Traherne. This copy has been printed (but not quite correctly) in the "Archæologia Cambrensis" for July, 1854.

tenus incogniti, in publicum tandem prodire. Quos cum perlegissem ac Vobis omnibus et singulis maxime necessarios esse animadvertissem, ut Vobis omnibus innotescerent efflagitabam. Quod ut expeditius fieret, sic procedendum fore in animum induxi. Cum in libro qui Ecclie Textus inscribitur, omnes hujus Capli Ordinationes et Statuta ab Episcopis hujus Ecclie Existentibus Stabilita, Sigillisq, tam ipsorum quam Capli corroborata (ut luculenter omnibus appareat) per omnia Secula exprimerentur, hinc quæ nobis juxta temporis exigentiam sunt perscrutanda consulto selegi: selecta in Articulorum compendium (ut citius ab omnibus intelligantur) redeggi. Quibus autem, cum (secundum Juris regulam) novis emergentibus nova remedia sunt perquirenda (illa quæ Predecessores nostri auctoritate fecere, non solum quæ Ecclie nre decora, sed quæ maximè utilia), nonnulla Addidi, quæ cum cæteris hoc in loco enucleanda esse decrevi. Eamq, ob rem hodie huc aggressi sumus, quod jamjam expedire non dedignabor, dummodo uti rei ratio postulat, prius de unanimi vestro Consensu paucis vos præsentibus non modo oratos sed exoratos velim. Cum hæc nostra Cathedralis Ecclia dudum esset derelicta, Solatioq, Pastoralis destituta, omniscio et omnipotenti DEO per Dominam nostram ELIZABETHAM (subditos suos juste ac pie Gubernantem, quam diutissime Gubernator omnium incolumem Servet) Serenissimam hujus Brittanici Regni Reginam, ut non solum adsim sed Vobis omnino Præsim, etsi nonnulli non infimi generis homines, alij ætatis maturitate, alij Morum Gravitate, alij Doctrinæ Excellentia, alij Rerum Experientia, alij Divitiarum affluentia præponendi essent, me tamen (nec injuriose) placuit Elegisse. Quis enim horum omnium (si secundum insipientiam, ut Sanctus Paulus se fecisse tradidit, Vobis loqui liceat) plus quam Nos ipsi in propaganda Xti Evangelio, in extirpando Romani Antichri Regno, inter hujus partis Patriæ Christicolas (quibuscum cohabitantibus cohabitavi) bene meritus est? Annorum decennio horsum deorsum cursitando, juxta necessitatem mihi incumbentem ut Evangelizarem, plus cæteris omnibus elaboravi, sudavi & alsii. Quare si quis laboris, sudoris, algorisq, nostri fructus congregasse vellet, Nonne Injuriam nobis quodammodo intulisse existimetis? Sed quid ultra? Ne nos collaudasse ipsi videamur, de tabula manum, "*ne præter casam.*" Si quid autem eo feci, qd faciendum fuit, non aliud quam inutilem

servum me esse reputo. Nihil enim boni post Prævaricationem primi Prothoplastri Parentis nri Adami, sed omne quod malum est ab ipsa natura insitum nobis superesse constat. Unde adeo corrupti et infelices, filij Iræ et Indignationis facti, ut non sumus Idonei ex Nobis ipsis aliquid Boni excogitare. Si quid autem virtutis, Si quid Consolationis, Si quid Bonitatis, non aliundè quam à Patre Luminis Superius derivatur, qui tanta et ineffabili Pietâte præditus est, ut hos ipsos lapides, in ipsius Abrahami filios converti jubeat: mirabiles autem Elationes maris, sed mirabilior in altis Dñus, qui Mosem Ovium Pastorem, Strenuum Isrælitarum Ducem constituit; Davidem è campis sui patris oves pascentem in Regem inungi jussit: Matthæum publicanum è telonio vocatum in Apostolum et Evangelistam Assignavit: Saulum Persecutorem in Paulum egregium Doctorem Gentium conversum elegit: Latronem in Cruce pendentem sua ipsius sententia cum primis cælicolam post passionem Ejus Decrevit: Quid horum non admirabile? Quid non incomparabile? Quid non singulare? Quid majori dignius admiratione? Pauperes in Duces: Pauperes in Reges: Pauperes in Apostolos: Pauperes in Cælicolas Misericors Deus elegisse, non est Dedignatus. Hos autem sui Gregis Pastores & Præpositos esse voluit. Quibus omnes animas providentia sua divina subditas esse præcepit. Unde quanta illis Verbi ministris ab omnibus obedientia mandato Dei sit præstanda, tantam nobis reverentiam ab omnibus X<sup>ti</sup> oviculis quibus nos præposuit Deus, debitam esse, quis ignorat? quibus nos præesse, sed solícite prodesse studeamus. Hic labor hoc opus est; cum Spartam nacti sumus hanc, quantum in Nobis est Ornemus. Cum nobis hæc ruïnosa Landavensis Ecclia obtruditur, omnem volvendo lapidem prospicere ac curare non Desinamus. Sed quomodo, cum æs alienum non sit solvendo, huic opitulemur? Quam adeo contemptam hactenus habuistis, ut non tantilli aestimetis. Hæc dum mecum recolo, domiq; nostræ revolve, tot mihi impedimenta occurrere videntur, quæ meum animum nonnunquam divorce trahunt, Ecclie ruina, debitum alienum, Exilitas Reddituum, Vestiumq; Contemptus. O si hanc tempore Dubricij conditam Aeliepiscopi (qui Daniele primum Bangoriensem Epum consecravit) Metropolitanam Landavensem Ecclesiam virtuosâ Liberalitate Principum sumptuose edificatam, magna Librorum, Vestimentorum, Vasorum Argenti et Auri,

copia ditatam, magnis edificiis perpolitam, multis Præbendariorum Domibus circumdatam magnis, hac Vicariorum Curiâ adornatam, illac Archidiaconi Ædibus decoratam, in memoriam Revocares? Quibus omnibus aut demptis, aut prostratis soloq̄ adequatis, hanc solam Ecclesiam, incomptam, pulverulentam, peneq̄ irreparabilem cerneret, quem non anxietas animi prorsus deprimeret? Hanc igitur qualem et quantam, ne tempore nostro funditus pereat, manu teneamus; quod certius et facilius perfici possit dummodo loca ejusdem ruitura quotidie resartiendo, nervos nobiscum extendatis vestros, donec suum cuiq̄ sero tribuatur. Quod ut citius peragamus, Vicarios Chorales, Annuclarios, & Choristas (modo interim aliquem Residentiarium semper habeamus Concionatorem) pauciores Conducamus: Hæc si non successerit, aliâ quâcunq̄ nobis comprobata aggrediamur viâ. Quâ rerum inopiâ laboratis, non ignoramus. Maneria magna, Dominia multa, firmas nonnullas, quibus non dedistis? Ut non abs re, nomine “Domini sine re” vos appellandi estis. Omnia consumpsistis, Libros suaviloquos, Vestimenta pretiosa, Vasa aurea, Thesaurum incognitum, ad nihilum omnia sunt redacta. Videte, Circumspicite, nihil enim hic reliquum est; ut certo certius dici possit, “Campus ubi Troja fuit.” Quænam huc redeundi consolatio, cum vos ipsi hunc locum adeo contemptum habeatis? Cui non nisi succinetis pallijs, ocreis, ac calcaribus induti, urgente necessitate, adesse velitis. Vos cum Vestram hanc Ecclesiam, ac loca circumjacentia, sic abhorreatis, quis magni referat? Nullam (ut dudum ad nostras pervenit aures) huic Ecclie adjunctam Remanendi Domum reliquistis: in Ædibus Deo quondam dicatis (quas amplius ad alios usus humanos transferre vobis non licuisset) — quibus X<sup>ti</sup> Ministri, ac Dispensatores Dei, semper Cohabitarant; — pascuntur equi, saginantur vestri (proh Dolor!), porci. Si secundum antiquas Ordinationes & Laudabiles hujus Ecclie Consuetudines (quibus per Sancta Dei Evangelia obstricti et adjurati estis) hactenus illam gubernassetis, ruinis, debitis, exilitatibus & contemptibus obvenire, quam facillimè potuissemus. Quæ restat (his autem omnibus repugnantibus) una hæc spes est: si omnia ad nostram Ecclesiam pertinentia, contra hujus Capli Statuta Alij sint concessa, pristinum Statum reparare et restituere, quid non posse dubitemus? Quandoquidem eam ipsam ob rem, Urbanus (tricesimus hujus Ecclie Landavensis Ep̄us) Supplicatione,